§ VI.—*No deje sin permiso del juez las causas de oficio.*

Si comenzaren los fiscales alguna causa de oficio, no la abandonen sin permiso de los jueces, ni la oculten, ni entren sobre ella en pacto, ni haya colusiones, ni cometan prevaricaciones, bajo la pena de cincuenta pesos, ó de mas castigo, si así lo exigiere la calidad de la causa.

(a) Mexie. I, c. 78, et Lex Reg. 4, tit. 10, lib. VIII Recopil.

alium hæc convicia, et opprobria, quæ majora sunt, conjecterit, illum leprosum, sodomitam, proditorem, hæreticum, aut eo convicie genere, quod vulgus cornutum vocat, appellando, vel mulierem conjugatam adulteram, seu meretricem dicendo, et alia similia contumeliosa verba, in quemquam protulerit conviciate, ut prefertur, parte non conquerente; si vero de hic expressis conviciis partis offensæ querela praeceserit, etiam ipsa injuriam remittente, Officiales, et Vicarii, prout juris sit, procedant. Qui si aliquos Curiæ Ecclesiasticae Fiscales, sive Ministros contra facere compererint, quam est hoc Decreto sancitum, eos graviter puniant (a).

§ V.—*A reincidentibus multas exquirat, eosque paenit debitis subjiciat.*

Si damnati ex aliquo crimen, iterum in idem crimen inciderint, Fiscalis animadvertis, ab eisque inflicte mulctæ ut exigantur, curet; quod in visitationibus fuerit constitutum, executioni mandari faciat, si a sententia super aliquo crimen, vel super contentis in secundo Decreto hujus tituli lata, provocatum fuerit, in appellatione prosequenda, et instantia illa terminanda invigilet. Si quid vero ad id opus sit, ab Episcopo petat, matura diligentia exhibita, ne si causa differatur, criminibus, et offensis in Deum appellatio favere videatur. De quibus omnibus, sub statutis pœnis Fiscalis rationem reddat.

§ VI.—*Causas ex Oficio absque permisso Judicis ne deserat.*

Cum aliquam causam ex Oficio Fiscales inchoaverint, eam sine permisso Ju dicum non deserant, nec dissimulent, nec pacto convenient, nec collusiones, prævaricationes, aliudve simile committant, sub pena pondo quinquaginta, quod si causa postulaverit, gravius puniantur.

§ VII.—*Ne munerum acceptance a causis formandis supersedeat.*

Ne in causis, quas agunt, aut quæ ab eis agendæ sperantur, conventionem faciant, nec muneribus, alisve hujusmodi corrupti, Jura ad causas spectantia producere, et allegare desinant. Quod secus ab illis sit factum, irritum decernitur, et si quid semel acceperint, poena restituendi quadruplum subjaceant; si bis, duplo magis multentur, si ter, Oficio priventur, et pro rei gravitate aliis etiam afficiantur: Notarii vero, si quid simile noverint, Episcopis eorumve Judicibus, et Vicariis annuntient.